
 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA NĚMČICE NAD HANOU 
Komenského nám.168, 798 27 Němčice n. H.; IČ: 00380652 

tel.: 582 386 568, mob. 739 270 863; 

e-mail: info@zusnemcicenh.cz;  http://zusnemcicenh.cz 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022/2023 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

Němčice nad Hanou, 04.10.2023 

 



 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

2  
 

OBSAH 

 
Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

1 Charakteristika školy ....................................................................................................................... 3 

2 Personální struktura ........................................................................................................................ 4 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ..................................................................... 4 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................... 4 

2.3 Vzdělávání ostatních zaměstnanců ......................................................................................... 6 

2.4 Personální změny .................................................................................................................... 7 

3 Počty žáků ve školním roce 2022/2023 ........................................................................................... 8 

4 Účast žáků na soutěžích a další významná vystoupení ................................................................. 10 

4.1 Hudební obor ......................................................................................................................... 10 

4.2 Taneční obor .......................................................................................................................... 16 

4.3 Literárně-dramatický obor .................................................................................................... 21 

4.4 Výtvarný obor ........................................................................................................................ 26 

5 Významné projekty a mezioborová spolupráce ............................................................................ 33 

6 Přehled činností školy - Kalendárium akcí 2022/2023 .................................................................. 47 

7 Údaje o inspekcích a kontrolách a interní předpisy ...................................................................... 55 

8 Hlavní úkoly plánu práce a jejich plnění ........................................................................................ 57 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

3  
 

1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Název školy:  Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 

Sídlo:   Komenského nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou 

Právní forma:  právní subjekt, příspěvková organizace 

IČO:   00380652 

Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

Ředitel školy:  Ladislav Gazdag 

 

Místa poskytovaného vzdělávání (pobočky): 

Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Pivín, Vřesovice, 
Bedihošť, Otaslavice, Tištín. 

 

Údaje o škole k 30.09.2022 

počet tříd celkový počet žáků vč. SPD1 počet žáků na jednu třídu 

29 700 24 

 

 

Datum zařazení do sítě škol:   15.03.1996 

Cílová kapacita školy a jejích součástí:  701 žáků 

Studijní obory: hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

Platné učební dokumenty: 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí Školním vzdělávacím programem Základní umělecké školy Němčice 
nad Hanou ze dne 01.09.2022 a to ve všech ročnících přípravného studia, základního studia I. a II. 
stupně a ve studiu pro dospělé v oborech hudebním, tanečním, literárně-dramatickém a výtvarném. 

                                                            
 
1 SPD – studium pro dospělé 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

4  
 

2 PERSONÁLNÍ STRUKTURA 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 

Počet pedagogických pracovníků 

kvalifikovaní vč. externích bez kvalifikace 

30 0 

 

Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 2 

 

Počty pracovníků 

 
přepočtený stav 

pedagogických pracovníků 
počet pedagogických 

pracovníků 
počet všech 

pracovníků celkem 
interní 23,7 26 29 

externí 0,8 4 6 

 

 

2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání pedagogů – prohlubování kvalifikace 

jméno název akce, organizátor 

všichni pedagogové 
Charanga - moderní nástroj pro efektivní hudební vzdělávání 
v 21. století, Portedo, s. r. o. (Šablony) 

všichni pedagogové Hodnocení žáků ve výuce na ZUŠ, Portedo, s. r. o. (Šablony) 

Alena Dostálová Workshop s Šárkou Trompé, Konzervatoř Kroměříž 

Alena Dostálová OLMIK 2023 - Dechové nástroje, KEA Olomouc 

Alena Dostálová Soboty dřevěných dechových nástrojů, Konzervatoř Brno 

Barbora Housová Smyčcové soboty, Konzervatoř Brno 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

5  
 

Barbora Bílková Smyčcové soboty, Konzervatoř Brno 

Barbora Housová Mezinárodní letní škola staré hudby, Valtice 2022 

Jaromír Motal 
Seminář pro vyučující žesťových nástrojů, Janáčkova konzervatoř 
Ostrava 

Jindřich Novák 
Seminář pro vyučující žesťových nástrojů, Janáčkova konzervatoř 
Ostrava 

Jindřich Novák Seminář pro dirigenty, ZUŠ Letovice a Svaz dechových orchestrů ČR 

Ladislav Gazdag 
Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ, Praha, 
Fakta, s. r. o. 

Ladislav Gazdag Valná hromada AZUŠ ČR, Zlín 

Ladislav Gazdag 
Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ, Mikulov, 
Fakta, s. r. o. 

Ladislav Gazdag Školení obsluhy plynových zařízení, J. Horák, Němčice nad Hanou 

Ladislava Frýbortová Ovládněte iZUŠ, Sensio.cz, s. r. o., Brno  

Ladislava Frýbortová 
Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ, Praha, 
Fakta, s. r. o. 

Jana Nosková Tvořivá práce s hlasem, SPGŠ Kroměříž 

Radovan Celý Tvořivá práce s hlasem, SPGŠ Kroměříž 

Radovan Celý 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání: Metodika výuky EKN, Věra 
Vilímková DMusic Kroměříž (Šablony) 

Martin Dostál 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání: Metodika výuky komorní 
a souborové hry, Lenka Nečasová ZUŠ Music Art Praha (Šablony) 

Kamila Pospíšilová 
Praktická aplikace moderních studijních materiálů a pomůcek ve 
výuce klavírní hry, Metodické centrum JAMU 

Kamila Pospíšilová Workshop improvizace, Olomouc 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

6  
 

2.3 Vzdělávání ostatních zaměstnanců 
 

Další vzdělávání ostatních zaměstnanců – prohlubování kvalifikace 

jméno název akce, organizátor 

Pavlína Blešová Kurz anglického jazyka (průběžně celý rok), Lingua centrum, Prostějov 

Pavlína Blešová Práce s datovou schránkou, Pedagogická fakulta UK Praha  

Pavlína Blešová Pokladna a její vedení, ANAG, s. r. o. 

Renáta Petrová Zákoník práce a jeho specifika ve školství I., II., Fakta, s. r. o. 

Renáta Petrová 
DPH obcí, příspěvkových organizací a krajů v praktických příkladech, 
Aliaves, a. s. 

Renáta Petrová 
 Aktuality 2022 a 2023 pro příspěvkové organizace, účetní závěrka, 
UKZ.CZ, s. r. o. 

Renáta Petrová Zdaňování příjmů ze závislé činnosti, Mgr. S. Vrchotický, Prostějov 

Renáta Petrová Práce a mzdy, Seyfor, a. s. 

Renáta Petrová 
Roční zúčtování záloh a daňové zvýhodnění 2022, změny pro rok 2023, 
Mgr. S. Vrchotický, Prostějov 

Renáta Petrová Ovládněte iZUŠ, Sensio.cz, s. r. o., Brno 

Renáta Petrová Konzultační dny 2023 - příspěvkové organizace 

Stanislava Konečná Školení obsluhy plynových zařízení, J. Horák, Němčice nad Hanou 

Petr Konečný Školení obsluhy plynových zařízení, J. Horák, Němčice nad Hanou 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

7  
 

2.4 Personální změny 
 

Personální změny ve školním roce 2022/2023 

jméno personální změna 

Beneš Jiří nastoupil 01.08.2022 

Stanislavová Dominika nastoupila 01.08.2022 

Bílková Barbora nastoupila 29.08.2022 

Trojanová Iveta ukončila 19.09.2022 

Malá Petra nastoupila 30.09.2022 

Kratěnová Miroslava nastoupila 02.01.2023 

Bilík Zdeněk ukončil 30.06.2023 

Burgetová Petra ukončila 30.06.2023 

Konečná Stanislava ukončila 30.06.2023 

Opravilová Eva nastoupila 03.07.2023 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

8  
 

3 POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
 

Počet žáků ve školním roce k 30.09.2022 

obor celkem I. st. včetně přípravného 
studia 

II. st. včetně 
přípravného 

studia 

SPD 

 

hudební 515 469 43 3 

literárně-dramatický 41 33 8 0 

taneční 63 59 4 0 

výtvarný 79 70 9 0 

celkem všechny obory 698 631 64 3 

 

 

Počty absolventů školního roku 2022/2023 

 celkem 
hudební 

obor 
literárně-dramatický 

obor taneční obor výtvarný obor 

I. stupeň 44 29 2 5 8 

II. stupeň 9 6 3 0 0 

celkem 53 35 5 5 8 

 

 

Studium absolventů na školách s uměleckým zaměřením 

Žáci přijatí na střední a vysoké umělecké školy, studium zahajují ve školním roce 2023/2024: 

Hynek Přecechtěl – lesní roh, Konzervatoř Brno 

Anežka Tomanová – SŠ designu a módy Prostějov (2. ze 150 uchazečů) 

Pavlína Vojáčková – Univerzita Palackého v Olomouci – Výtvarná Tvorba se zaměřením na vzdělávání 

Daniel Žvátora – SŠ řezbářská, Tovačov 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

9  
 

 

Počty žáků podle poskytovaného místa vzdělávání v roce 2022/2023 

pobočka celkem HO LDO TO VO 

Bedihošť 53 53 x2 x x 

Brodek u Prostějova 49 39 x x 10 

Klenovice na Hané 29 29 x x x 

Němčice nad Hanou 267 151 26 38 52 

Nezamyslice 194 137 15 25 17 

Otaslavice 43 43 x x x 

Pivín 18 18 x x x 

Tištín 9 9 x x x 

Vřesovice 36 36 x x x 

Celkem 698 515 41 63 79 

 

 

 

                                                            
 
2 x – na dané pobočce se tento obor nevyučuje 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

10  
 

4 ÚČAST ŽÁKŮ NA SOUTĚŽÍCH A DALŠÍ VÝZNAMNÁ VYSTOUPENÍ 
 

4.1 Hudební obor 
 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) 
 

Školního kola ve hře na elektronické klávesové nástroje (EKN), které proběhlo 26.01.2023, se 
zúčastnilo 7 žáků. 4 z nich postoupili do okresního kola, které se uskutečnilo 23.02.2023 na naší ZUŠ. 
Jejich umístění nás velmi potěšilo: 

I. kategorie: Vojtěch Bláha  čestné uznání I. stupně 

II. kategorie: David Cetkovský 2. místo  

IV. kategorie: Michal Hynek  čestné uznání I. stupně 

IX. kategorie: Adam Štěpánek  1. místo 

 

Školní kolo ve hře na akordeon se uskutečnilo ve stejný den jako hra na EKN. Jen počet účastníků byl 
poněkud skromnější. Přihlášeni byli jen dva, soutěže se nakonec zúčastnila jen Karolína Buchláková, 
která nás také reprezentovala 23.02.2023 v okresním kole a v V. kategorii získala 2. místo. 

 

Školního kola v komorní hře s převahou dechových nástrojů 10.02.2023, se zúčastnilo 5 dechových 
uskupení.  

 

Okresní kolo v komorní hře s převahou dechových nástrojů proběhlo 22.02.2023 na ZUŠ v Konici: 

Klarinetový kvartet (A. Přecechtělová, D. Oulehlová, A. Přibylová, E. Dvořáková)  1. místo  

Duo zobcových fléten (N. Ježková, A. Hlavenková) 2. místo 

Žesťové duo (A. Košárek, K. Štěpánek)   1. místo 

Žesťové kvarteto (A. Oberreiter, H. Přecechtěl, J.  Mucha, I. Štěpánková) 1. místo s postupem 

 

Krajské kolo v komorní hře s převahou dechových nástrojů se uskutečnilo 29.03.2023 na ZUŠ 
Zábřeh: 

Žesťové kvarteto (A. Oberreiter, H. Přecechtěl, J.  Mucha, I. Štěpánková) 2. místo  

 

Školního kola v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů, 10.02.2023 se zúčastnily dvě 
uskupení: smyčcové trio a soubor barokní hudby, která získala od odborné poroty nominaci do 
okresního kola. 

 

Okresní kolo v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů, 02.03.2023, ZUŠ Němčice nad Hanou: 

Smyčcové trio (D. Vlčková, E. Drnovská, A. Košárek) 1. místo s postupem do krajského kola 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

11  
 

Barokní soubor Kumpanium con variazioni (A. Nosková, E. Vrbová, A. Rubanová, L. Rubanová)  

1. místo s postupem do krajského kola 

 

 HO – OK - Kumpanium con variazioni 

 
 

 

Krajské kolo v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů, 29.03.2023, ZUŠ Na Vozovce Olomouc: 

Smyčcové trio (D. Vlčková, E. Drnovská, A. Košárek) čestné uznání 

Barokní soubor Kumpanium con variazioni - nezúčastnil se z důvodu zahraničního studijního pobytu 
jedné z členek souboru 

 

Krajská přehlídka pěveckých sborů, 31.03.2023, ZUŠ Uničov: 

Pěvecký sbor Sedmikráska pod vedením J. Noskové a P. Kundelové získal v I. kategorii Komorních 
sborů stříbrné pásmo. V závěru přehlídky se konal rozborový seminář, který byl sbormistry po 
odborné stránce hodnocen jako velmi přínosný. 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

12  
 

HO – Krajská přehlídka – Pěvecký sbor Sedmikráska 

 

 

Další významná vystoupení a projekty žáků hudebního oboru 

 

Alotria na Humnech, 04.09.2022, Žďár nad Sázavou 

Festival Alotria na Humnech je zaměřený především na děti. Cílem je ukázat, jak si hráli jejich rodiče 
a prarodiče a že je možné prožít dětství bez mobilu. Tohoto festivalu se zúčastnil školní orchestr 
Richband. 

 

Projekt Čertoviny s Dvořákem, 02.-03.12.2022, místo konání pobočka Nezamyslice (realizováno ze 
Šablon) 

Projektu se účastnilo 20 zájemců, žáků hudebního oboru od přípravného až po pátý ročník z více 
poboček školy. Děti si prošly hudební stezku doprovázenou prvními sněhovými vločky, našly vzácný 
poklad, zahrály si na čertíky, zazpívaly a zatancovaly čertovské písničky. Při večeři je navštívil sám 
velikán české hudby, Antonín Dvořák. Poté se seznámily s operou a zhlédly část Dvořákovy opery Čert 
a Káča. Ráno děti čekalo čertovské probuzení a rozcvička. Po snídani si vyrobily vlastního čertíka 
z papíru a čertovsky se zpěvem a tancem rozloučily. 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

13  
 

HO - Čertoviny

 
 

 

Adventní koncerty 18.12.2022, Němčice nad Hanou - kostel sv. Máří Magdalény, Pivín - kostel 
sv. Jiří 

Program již tradičně veřejností hojně navštěvovaného koncertu připravili učitelé a žáci ZUŠ ve 
spolupráci s pěveckým sborem Canticum. 

 

Večer komorní hudby, 01.03.2023, kino Oko Němčice nad Hanou 

Opět jsme mohli navázat na „před covidovou“ tradici koncertu, v jehož programu byla posluchačům 
představena zejména komorní uskupení žáků a učitelů školy. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

14  
 

HO – Adventní koncert 

 
 

HO – Večer komorní hudby 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

15  
 

HO – Večer komorní hudby 

 
 

 

AGFest Kroměříž, 02.06.2023 

Na oblíbeném festivalu, jehož pořadatelem je Arcibiskupské gymnázium Kroměříž, vystoupil orchestr 
Richband s programem nastudovaným pro XXVI. svátek hudby - ZUŠ OPEN. Zdá se, že vystoupení 
našich žáků se zcela jistě stává stálicí dramaturgie tohoto festivalu. 

 

 HO – AGFest - Richband 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

16  
 

4.2 Taneční obor 
 

Soutěže a další vystoupení 
 

Na špičkách, 15.04.2023, Brno 

Žákyně tanečního oboru se zúčastnily zmezinárodní baletní soutěže neprofesionálních tanečníků 
v klasickém a moderním tanci Na špičkách Brno 2023. Vystoupily s choreografií Plameny v kategorii 
moderní tanec a umístily se na krásném 4. místě ze třinácti zúčastněných. 

 

 TO – Na špičkách - Plameny 

 
 

 

TanDram, 04.06.2023, kino Oko Němčice nad Hanou 

Vystoupení žáků tanečního oboru v závěru školního roku se již stalo tradicí. Akce proběhla v neděli 
04.06.2023 a pro velký zájem se konala představení dvě, v 10 a v 15 hodin. Na jevišti se představili 
všichni žáci tanečního oboru (62 žáků od 5 let do 17 let). Program, který završil jejich celoroční práci 
byl pestrý, choreografie promyšlené a kostýmy jako vždy nápadité, vkusné, zkrátka vše oku lahodící. 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

17  
 

 TO - Plameny

 
 

 TO - Andílci

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

18  
 

 TO – Finská polka

 
 
 TO – Bodláčková rozcvička

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

19  
 

TO – Zlý sen

 
 

TO – Barvy podzimu

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

20  
 

 TO – Rytmická etuda

 
 

 

Pes Baskervillský, 26.05.2023, v rámci akce ZUŠ OPEN 2023, kino Oko Němčice nad Hanou 

 V rámci akce ZUŠ Open 2023, participace na multioborovém projektu, více v kapitole 5. 

 

Edith Piaf, 26.04.2023, kino Oko Němčice nad Hanou 

Absolventské představení žáků tanečního oboru, které svou úrovní předčilo běžný standart 
absolventských vystoupení. Proto více informací v kapitole 5. 

 

ZUŠ Open Olomouc 2023, 01.06.2023 

Žáci tanečního oboru se zúčastnili veřejného vystoupení na náměstí v Olomouci v rámci akce 
ZUŠ Open. (Více o akci v kapitole 5.) 

 

 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

21  
 

4.3 Literárně-dramatický obor 
 

Soutěže 
 

Dětská scéna 2023 - soutěž žáků literárně-dramatického oboru 

Školní kolo – Dětská scéna, 27.01.2023 

Školní kolo proběhlo v sále ZUŠ 27.01.2023. Zúčastnilo se 29 recitátorů ve třech věkových kategoriích. 
Odborná porota ocenila celkovou dobrou úroveň a vybavenost recitátorů a pěkný výběr textů, 
obzvlášť se pochvalně vyjádřila k recitátorům 3. kategorie.  

 

Okresní kolo – Dětská scéna, 23.03.2023 

Do okresního kola, které se uskutečnilo 23.03.2023 v Prostějově, postoupili ve 2 kategorii T. Menšík, 
J. Vojtek a N. Křivánková. V kategorii 3. reprezentovali A. Mlčochová, K. Nováková a M. Müller a ve 
4. kategorii B. Langová.  

 

 LDO – Dětská scéna okresní kolo 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

22  
 

LDO – Dětská scéna okresní kolo 

 
 

Krajské kolo – Dětská scéna, 14.04.2023 

Krajské kolo se uskutečnilo 14.04.2023 v ZUŠ Žerotín v Olomouci a Kateřina Nováková ve 3. kategorii 
získala čestné uznání za interpretaci textu. 

 

Krajské kolo soutěže Wolkrův Prostějov, 30.-31.03.2023, Kulturní klub Duha v Prostějově 

V 1. kategorii vystoupili Dominik Majer – získal cenu poroty, Michal Žondra – získal cenu poroty. 

Ve 2. kategorii vystoupili Simona Ivánková, Martina Gardavská, Kristýna Kypastová – získala cenu 
poroty. 

 

Krajské kolo soutěže ZUŠ LDO – kolektivní projev, 22.03.2023, ZUŠ Žerotín 

Žáci naší ZUŠ přijeli na soutěž s představením Vomáčkovi, za jehož realizaci si odvezli čestné uznání. 
Vystoupili v následujícím obsazení: Tomáš Burget, Adam Košárek, Elena Hronková, Kateřina 
Nováková, Aneta Rumplíková, Anežka Hanáková, Amálie Puklová. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

23  
 

Ročníková vystoupení žáků LDO pro děti MŠ, ZŠ a veřejnost 
 

Premiérová představení v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou:  

Den poezie (24.11.2022) 

Mně sluchu dopřejte (21.02.2023, sál ZUŠ Němčic n. H.) 

O lakomé Barce (02.04.2023) 

Jimmy už tu není (21.04.2023) 

Pes Baskervillský (v rámci akce ZUŠ Open 2023, 26.05.2023, multioborový projekt, více v kapitole 5) 

 

Premiérová představení v sále ZUŠ v Nezamyslicích: 

Vomáčkovi (15.03.2023) 

Kocourek Modroočko (04.04.2023) 

 

 LDO – Den poezie

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

24  
 

 LDO – O lakomé Barce 

 
 

 LDO – Jimmy už tu není - plakát 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

25  
 

LDO – Vomáčkovi 

 
 

 LDO – Kocourek Modroočko 

 
  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

26  
 

4.4 Výtvarný obor 
 

Soutěže a přehlídky 
 

Hledáme mladého grafika, Národní grafická soutěž, pořadatel Gymnázium a Střední odborná škola 
Přelouč 

Slavnostní předávání: Přelouč, leden 2023 

Čtvrtého ročníku výtvarné soutěže Hledáme mladého grafika se zúčastnilo přes 400 žáků z celé 
republiky. Za naší ZUŠku se zúčastnilo 6 žáků multimédií a z toho hned 3 byli oceněni. Tady naši žáci 
"ovládli" kategorii PC zpracování, neboť ze čtyř příček obsadili tři. 

 

Ocenění žáci: 

1. Adriana Brandýsová  

2. Jaroslav Škrkánek  

3. Šimon Škrkánek  

 

 VO – Hledáme mladého grafika – vítězná práce - Adriana Brandýsová 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

27  
 

Pestrý svět, výtvarná soutěž pro děti, pořadatel Neviditelná výstava, Praha 

Slavnostní předávání cen se uskutečnilo v Praze 21.05.2023. V kategorie Vidíme – děti bez zrakové 
vady 6–9 let získal Bedřich Šilar čestné uznání. 

 

Pod pokličkou 2023, okresní výtvarná soutěž, pořadatel ZUŠ Vladimíra Ambrose Prostějov 

Slavnostní předávání: budova výtvarného oboru ZUŠ Prostějov, Vápenice, Prostějov. 

 

Umístění našich žáků:  

Kategorie 5─6 let 

Stela Svobodníková ZUŠ Němčice nad Hanou 

Kategorie 7─9 let 

Jiří Zelinka ZUŠ Němčice nad Hanou 

Jakub Štěpánek ZUŠ Němčice nad Hanou 

Kategorie 10─11 let 

Veronika Phamová ZUŠ Němčice nad Hanou 

Liliana Kotulová ZUŠ Němčice nad Hanou 

Čestné uznání 

kolektiv žáků ZUŠ Němčice nad Hanou 

Daniela Vlčková, Nguyen Vy Phamová, Vojtěch Šilar, Sofie Kubíčková, Lucie Pilátová, Pavlína Pilátová, 
Liliana Kotulová 

 

 VO – Pod pokličkou 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

28  
 

 VO – Pod pokličkou – ocenění žáci 

 
 

 VO – Pod pokličkou – ocenění žáci 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

29  
 

Děti malují pro Konto Bariéry, přehlídka výtvarných prací, pořadatel SVČ Lužánky Brno, duben 2023 

Tomáš Večerka reprezentoval naši ZUŠ v 7. kategorii (ZUŠ a kroužky zájmového vzdělání – nejstarší 
žáci). Specifikem této přehlídky je umístění v kategorii s tím, že se obrázek použije pro kalendář na 
podporu Konta Bariéry. 

 

Jaro je tady, pořadatel DDM Prostějov, květen 2023 

Sára Uherková získala 3. místo 

 

 VO – Jaro je tady 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

30  
 

Výstavy a další akce 
 

Výstava Betlémů žáků pobočky Nezamyslice v kostele sv. Václava v Nezamyslicích, prosinec 2022 

Žáci prezentovali netradiční pojetí Betléma, který byl zpracován ve stylu Minecraft a byl vytištěn na 
3D tiskárně. Současně také vystavovali jednotlivé kreslené betlémy ve vitríně kostela.  

 

 VO – Výstava Betlémů, 3D Betlém - Menecraft 

 
 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

31  
 

Výstava VO v rámci Jarního koncertu, sportovní hala Suprovka, Němčice nad Hanou, duben 2023 

 

VVO 23 – výstava výtvarného oboru, prostory ZUŠ Němčice nad Hanou, červen 2023 

Vernisáž proběhla 04.06.2023. Vystaveny byly práce za celý školní rok. Součástí byla rovněž 
prezentace prací absolventů, kterým byla v rámci akce slavnostně předána absolventská vysvědčení. 
Zájem veřejnosti předčil očekávání, což bylo nejvíce patrné při prezentaci filmu Horor v koncertním 
sále, který „praskal ve švech“. Krátká hororová parodie je prvním filmovým počinem žáků multimédií. 
Diváci se společně s partou Youtuberů pokoušeli zjistit, zdali je legenda o strašidelné škole pravdivá. 
Humorné pojetí hororového žánru sklidilo velký ohlas. Projekt byl realizován ze Šablon. 

 

 VO – VVO – vystavované práce 

 
 

 

Filmové soustředění s režisérem, pobočka Němčice nad Hanou, 21.01.2023 

V sobotu 21.01.2023 proběhlo filmové odpoledne pro žáky multimédií. Režisér Lukáš Citnar přijel 
žákům přednášet o práci s námětem a o tvorbě filmového scénáře. Realizace ze Šablon. 

 

Workshop, pobočka Němčice nad Hanou, 06.04.2023 

Výroba scény do představení Edith Piaf a výroba světelných objektů. Kurz figurální kresby. 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

32  
 

 VO – Výtvarný workshop 

 
 

 

ZUŠ Open Olomouc 2023, 01.06.2023 

Naše škola zrealizovala kurz figurální kresby pro ZŠ a veřejnost ve spolupráci se ZUŠ Miloslava Stibora 
Olomouc. (Více o akci v kapitole 5.) 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

33  
 

5 VÝZNAMNÉ PROJEKTY A MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE  
 

Tradiční Jarní koncert Dechového orchestru ZUŠ Němčice nad Hanou, 22.04.2023, sportovní hala 
Suprovka  

Sportovní hala Suprovka v Němčicích nad Hanou se opět po roce změnila v koncertní prostor. 
Dechový orchestr ZUŠ Němčice nad Hanou, ve spolupráci se Základní uměleckou školou a Městem 
Němčice nad Hanou, zde uspořádal již tradiční Jarní koncert. V programu zazněly moderní skladby, 
klasická symfonická díla, muzikálové melodie i filmová hudba. Jubilantem večera byl dirigent 
orchestru a současně pedagog němčické ZUŠky, Jindřich Novák, který orchestr vede již dvacet 20 let. 

 

DO - Jarní koncert DO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

34  
 

DO – Jarní koncert – Jindřich Novák – 20 let dirigentem 

 
 
 
 
 
 
Scénický projekt Edith Piaf, 26.04.2023, kino OKO v Němčicích nad Hanou 

Ve středu 26.04.2023 se v kině OKO v Němčicích nad Hanou představili absolventi tanečního oboru 
ZUŠ Němčice nad Hanou pod vedením paní učitelky Magdalény Kettnerové zcela výjimečným 
představením Edith Piaf. Pokusili se o ztvárnění životní cesty legendární francouzské šansoniérky 
Edith Piaf. Nadšené publikum, které mimochodem zaplnilo sál do posledního místa, prožilo večer 
plný krásných písní a melodií a samozřejmě také dojemný příběh plný lásky a touhy nikdy ničeho 
nelitovat. Předpokládá se, že na podzim 2023 proběhne repríza představení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

35  
 

 TO – Edith Piaf 

 
 

 TO – Edith Piaf 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

36  
 

 TO – Edith Piaf 

 
 

 TO – Edith Piaf 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

37  
 

XXVI. svátek hudby - ZUŠ Open 2023 

Letošní vícedenní koncept průběhu celostátního festivalu základních uměleckých škol ČR nám 
umožnil připojit se k této akci bohatým, rovněž vícedenním, programem „našeho“ XXVI. svátku 
hudby: 

26.05.2023 jste v kině Oko mohli shlédnout multioborové divadelní představení Pes Baskervillský na 
námět detektivního příběhu A. C. Doyla. Výborné a přesvědčivé výkony žáků literárně-dramatického 
a tanečního oboru, krásné kostýmy z dílny Veroniky Hájkové a scéna, kterou připravili žáci výtvarného 
oboru, si získaly sympatie diváků, kteří je odměnili velkým potleskem.  

Zahradní slavnost (Němčice n. H., 27.05.2023) a Zámecká slavnost (Brodek u Prostějova, 28.05.2023) 
pak byly koncipovány jako open air akce a nabídly svým posluchačům pořádnou porci hudby různých 
žánrů, naservírované menšími instrumentálními uskupeními ale i žákovským orchestrem Richband 
a pěveckým sborem Sedmikráska. 

Ve čtvrtek 01.06.2023 se naši žáci připojili k happeningu žáků olomouckého kraje a spolu 
s Magdalenou Koženou, světoznámou operní pěvkyní a garantkou celého festivalu, přispěli do 
programu, který probíhal na olomouckém Horním náměstí po celý den. 

XXVI. svátek hudby se uzavřel v neděli 04.06.2023 již výše zmiňovaným TanDramem a vernisáží 
výstavy prací žáků výtvarného oboru s názvem VVO 23, které součástí byl i první filmový počin žáků 
výtvarného oboru a multimédií pod názvem Z.U.Š. – Zemřít Uvnitř Školy. Na závěr zdařilé akce si 
sedm žáků výtvarného oboru převzalo svá absolventská vysvědčení.  

 

 

Svátek hudby – plakáty akcí Svátku hudby 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

38  
 

 Pes Baskervillský - psi 

 
 

 Pes Baskervillský – rozhřešení případu 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

39  
 

 Pes Baskervillský – mlha a bažina 

 
 

 Pes Baskervillský – společná fotografie 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

40  
 

 Svátek hudby – Němčice n. H. – Zahradní slavnost - Minismyčce 

 
 

 Svátek hudby – Němčice n. H. – Zahradní slavnost - Učka 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

41  
 

 Svátek hudby – Brodek u Prostějova - Zámecká slavnost – kytarový a flétnový soubor 

 
 

 Svátek hudby – Brodek u Prostějova – Zahradní slavnost - Saxband 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

42  
 

 ZUŠ Open Olomouc – Sedmikráska a pěvecký sbor ZUŠ Camplanella – společné vystoupení 

 
 
 
 ZUŠ Open Olomouc - Richband 

 
 

 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

43  
 

Hudební výlet do Prahy za Čajkovským a Dvořákem, 23.-24.06.2023, Praha 

Výlet na společný koncert členů České filharmonie a žáků ZUŠ byl určený pro žáky 4.-5. ročníku 
hudební nauky. Akce byla spojená s komentovanou prohlídkou Rudolfina, komentovanou prohlídkou 
Národního divadla, návštěvou kostela sv. Cyrila a Metoděje a Vyšehradu. Akce byla financována ze 
Šablon. 

 
 
 Praha - Rudolfinum – žáci na pódiu 

 
  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

44  
 

 Praha – žáci na střeše Rudolfina

 
 
 
 
 
XXVIII. letní hudební tábor 2023, 30.07.–07.08.2023, Camping v Ráji, Rovensko pod Troskami 

Letošní hudební tábor proběhl v oblíbeném rekreačním středisku Camping v Ráji v Rovensku pod 
Troskami a účastnilo se ho 50 žáků školy. Toto místo v Českém Ráji je velmi atraktivní lokalitou. 
Středisko naplňuje požadavky ubytování i prostorů pro hraní, stravování a tábornické a sportovní 
aktivity.  V rámci rekreačních aktivit účastníci navštívili Hruboskalsko, město Turnov s návštěvou 
muzea a na závěr bylo pro zúčastněné děti připraveno překvapení, a to jízda na raftech. 
V uměleckých aktivitách převládaly zkoušky tábornického orchestru, který nacvičené skladby 
předvedl na závěrečném koncertě. Součástí velice zdařilého závěrečného vystoupení byli i sólová 
pěvecká a taneční vystoupení. Závěr patřil tradičně učitelské kapele „Učka“. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

45  
 

 LHT – výlet – Hrubá skála 

 
 

 LHT – nástup táborníků 

 
 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

46  
 

 LHT – vedoucí tábora 

 
 

 LHT – společné závěrečné vystoupení 

 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

47  
 

6 PŘEHLED ČINNOSTÍ ŠKOLY - KALENDÁRIUM AKCÍ 2022/2023 
 

Kalendárium zaznamenává všechna veřejná vystoupení a koncerty žáků, včetně přípravných soustředění 
a zkoušek mimo rozvrh hodin, účast na festivalech, soutěžích a dalších akcích. 

 

 Přehled všech akcí za školní rok 2022/2023 

datum název akce místo konání 

31.08.2022 Richband zkouška ZUŠ Němčice nad Hanou 

02.-
04.09.2022 Festival „Alotria na Humnech“ - Richband 

Žďár nad Sázavou - Farská 
humna 

28.09.2022 Svatováclavský koncert - sbor Canticum 
kostel sv. Václava 
v Nezamyslicích 

01.10.2022 Projektový den: Po stopách psa Baskervillského Městské divadlo Zlín 

07.-
08.10.2022 Soustředění žáků LDO (projekt Pes baskervillský) ZUŠ Němčice nad Hanou 

13.10.2022 Zájezd na koncert MFO Olomouc, Reduta 

15.10.2022 Vítání občánků Obecní úřad Otaslavice 

25.10.2022 Dýňobraní ZŠ Vřesovice ZŠ Vřesovice dvůr 

04.-
05.11.2022 Soustředění TO Edith Piaf ZUŠ Němčice nad Hanou 

15.11.2022 Vystoupení pro seniory 
Sokolovna Němčice nad 
Hanou 

16.-
17.11.2022 Nocování TO v ZUŠ ZUŠ Němčice nad Hanou 

24.11.2022 Den poezie Kino Oko Němčice nad Hanou 

24.11.2022 zkouška komorní hra Merula ZUŠ Němčice nad Hanou 

25.11.2022 
Rozsvícení vánočního stromku Němčice nad 
Hanou Němčice nad Hanou 

26.11.2022 Flétnové setkání ZUŠ Žerotín - Olomouc 

26.11.2022 Soustředění DO ZUŠ Němčice nad Hanou 

26.11.2022 Rozsvícení vánočního stromku Nezamyslice Nezamyslice 

26.11.2022 
Rozsvícení vánočního stromku Brodek 
u Prostějova Zámek Brodek u Prostějova 

27.11.2022 Rozsvícení vánočního stromku Klenovice na Hané Klenovice na Hané 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

48  
 

29.11.2022 Adventní besídka Němčice n. H. ZUŠ Němčice nad Hanou 

30.11.2022 Adventní besídka Němčice n. H. ZUŠ Němčice nad Hanou 

02.-
03.12.2022 Čertoviny s Dvořákem ZUŠ Nezamyslice 

04.12.2022 Soustředění flétnového souboru Antélf ZUŠ Nezamyslice 

05.12.2022 Mikulášská besídka pobočka Němčice n. H. ZUŠ Němčice nad Hanou 

07.12.2022 Česko zpívá koledy Němčice nad Hanou 

08.12.2022 I. vánoční besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

08.12.2022 Zkouška Rybova mše vánoční (instrumenty) ZUŠ Němčice nad Hanou 

09.12.2022 Vánoční besídka Němčice n. H. ZUŠ Němčice nad Hanou 

09.12.2022 zkouška komorní hra Merula ZUŠ Němčice nad Hanou 

10.12.2022 Generální zkouška Rybova mše vánoční ZUŠ Němčice nad Hanou 

12.12.2022 II. vánoční besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

12.12.2022 Vánoční besídka Němčice n. H. ZUŠ Němčice nad Hanou 

13.12.2022 Smyčcová besídka Vřesovice Orlovna Vřesovice 

13.12.2022 I. vánoční besídka Brodek u Prostějova budova na nádvoří ZŠ 

13.12.2022 Vánoční besídka Bedihošť ZŠ Bedihošť 

14.12.2022 Generální zkouška Sedmikráska + Canticum ZUŠ Němčice nad Hanou 

15.12.2022 II. vánoční besídka Brodek u Prostějova budova na nádvoří ZŠ 

16.12.2022 Vánoční akademie Sokolovna Otaslavice 

16.12.2022 Vánoční besídka Vřesovice Orlovna Vřesovice 

17.12.2022 zkouška komorní hra Merula ZUŠ Němčice nad Hanou 

18.12.2022 Generální zkouška Muzička ZUŠ Němčice nad Hanou 

18.12.2022 Adventní koncert Němčice n. H. 
kostel sv. Máří Magdalény 
v Němčicích n. H. 

18.12.2022 Adventní koncert Pivín Kostel sv. Jiří v Pivíně 

19.12.-
04.01.2022 

Výstava Betlémů žáků VO v kostele 
v Nezamyslicích 

farní kostel sv. Václava 
v Nezamyslicích 

28.12.2022 
Hej, mistře! Vánoční koncert pěveckého sboru 
Canticum 

kostel sv. Michala 
v Otaslavicích 

29.12.2022 Soustředění Filmařina (Šablony) ZUŠ Němčice nad Hanou 

08.01.2023 
Hej, mistře! Vánoční koncert pěveckého sboru 
Canticum 

kostel sv. Václava 
v Moravanech u Brna 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

49  
 

10.01.2023 Novoroční smyčcová besídka Vřesovice Orlovna Vřesovice 

14.01.2023 Soustředění DO ZUŠ Němčice nad Hanou 

15.01.2023 zkouška komorní hra mladší žáci ZUŠ Němčice nad Hanou 

20.-
21.01.2023 

Soustředění žáků II. stupně LDO (Jimmy už tu 
není) ZUŠ Němčice nad Hanou 

21.01.2023 Filmové soustředění (Šablony) ZUŠ Němčice nad Hanou 

25.01.2023 Klavírní recitál M. Sokelové ZUŠ Otaslavice 

25.01.2023 Lednová besídka ZUŠ Otaslavice 

26.01.2023 Soutěž ZUŠ ve hře na EKN a akordeon - školní kolo ZUŠ Němčice nad Hanou 

27.01.2023 Školní kolo recitační soutěže Dětská scéna ZUŠ Němčice nad Hanou 

28.01.2023 Soustředění flétnového tria - Antélf ZUŠ Nezamyslice 

05.02.2023 Generální zkouška Merula ZUŠ Němčice nad Hanou 

10.02.2023 
Soutěž ZUŠ školní kolo - komorní hry dechové 
nástroje, smyčce ZUŠ Němčice nad Hanou 

10.-
11.02.2023 Soustředění TO Edith Piaf ZUŠ Němčice nad Hanou 

18.02.2023 Soustředění DO ZUŠ Němčice nad Hanou 

21.02.2023 
Mně sluchu dopřejte! (komorní večer složený 
z monologů žáků LDO II. stupně) ZUŠ Němčice nad Hanou 

22.02.2023 
Soutěž ZUŠ okresní kolo - komorní hra s převahou 
dechových nástrojů ZUŠ Konice 

23.02.2023 Soutěž ZUŠ okresní kolo EKN a akordeony ZUŠ Němčice nad Hanou 

23.02.2023 Hudebně-výchovné představení pro MŠ MŠ Želeč 

23.02.2023 Únorová besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

24.-
25.02.2023 

Soustředění žáků LDO (ročníkové představení 
Vomáčkovi) ZUŠ Nezamyslice 

25.02.2023 
Worshop v komorní hře s MgA. Jaroslavem 
Pelikánem Konzervatoř Brno 

26.02.2023 Soustředění Filmařina (Šablony) ZUŠ Němčice nad Hanou 

26.02.2023 Soustředění figurální kresby (Šablony) ZUŠ Němčice nad Hanou 

01.03.2023 Večer komorní hudby Kino Oko Němčice nad Hanou 

02.03.2023 
Soutěž ZUŠ okresní kolo - komorní hra s převahou 
smyčců ZUŠ Němčice nad Hanou 

04.03.2023 Sobotní zkouška DO ZUŠ Němčice nad Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

50  
 

05.03.2023 Horor – filmové natáčení žáků multimédií ZUŠ Němčice nad Hanou 

15.03.2023 Krajské kolo soutěže ZUŠ - komorní hra ZUŠ Zábřeh 

15.03.2023 Vomáčkovi - představení pro ZŠ Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

15.03.2023 
Vomáčkovi - ročníkové představení starších žáků 
LDO pobočka Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

18.03.2023 Soustředění DO ZUŠ Němčice nad Hanou 

18.03.2023 Horor – filmové natáčení žáků multimédií 2 ZUŠ Němčice nad Hanou 

19.03.2023 Zkouška soutěž malošci ZUŠ Němčice nad Hanou 

22.-
23.03.2023 Krajské kolo soutěže ZUŠ LDO - kolektivní projev ZUŠ Žerotín - Olomouc 

23.03.2023 Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 2023 Kulturní klub Duha Prostějov 

25.03.2023 Richband - Projektová výuka ve škole ZUŠ Němčice nad Hanou 

27.03.2023 Třídní besídka žáků Dominiky Stanislavové ZUŠ Brodek u Prostějova 

27.03.2023 Jarní besídka ZUŠ Němčice nad Hanou 

28.03.2023 Třídní besídka žáků Dominiky Stanislavové ZUŠ Bedihošť 

29.03.2023 Krajské kolo soutěže ZUŠ - komorní hra Olomouc 

30.03.2023 Krajské kolo Wolkrův Prostějov (I. kategorie) Kulturní klub Duha Prostějov 

31.03.2023 Krajské kolo Wolkrův Prostějov (II. kategorie) Kulturní klub Duha Prostějov 

31.03.2023 
O lakomé Barce - ročníkové představení mladších 
žáků LDO Němčice n. H. pro ZŠ Němčice n. H. Kino Oko Němčice nad Hanou 

31.03.2023 Velikonoční koncert ZUŠ Tištín 

31.03.2023 Krajské kolo dětských pěveckých sborů ZUŠ Koncertní síň Uničov 

02.04.2023 
O lakomé Barce - ročníkové představení mladších 
žáků LDO Němčice n. H. pro rodiče a veřejnost Kino Oko Němčice nad Hanou 

03.04.2023 Velikonoční besídka ZUŠ Němčice nad Hanou 

04.04.2023 Setkání ředitelů ZUŠ a dirigentů VDO - SDO ČR ZUŠ Němčice nad Hanou 

04.04.2023 Smyčce na Dni otevřených dveří ZŠ ZŠ Vřesovice 

04.04.2023 
Kocourek Modroočko - ročníkové představení 
mladších žáků LDO pobočka Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

04.04.2023 Richband - Výchovný koncert Bedihošť ZŠ Bedihošť 

05.04.2023 
Kocourek Modroočko - ročníkové představení 
mladších žáků LDO pobočka Nezamyslice pro ZŠ ZUŠ Nezamyslice 

05.04.2023 Velikonoční besídka ZUŠ Němčice nad Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

51  
 

06.04.2023 Soustředění TO Edith Piaf Kino Oko Němčice nad Hanou 

06.04.2023 Výtvarný workshop ZUŠ Němčice nad Hanou 

14.04.2023 Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna ZUŠ Žerotín - Olomouc 

14.-
16.04.2023 Soustředění DO Němčice n. H. - hala Suprovka 

15.04.2023 Soutěž TO Na špičkách Brno 

15.04.2023 
Soustředění žáků II. stupně LDO - Jimmy už tu 
není Kino Oko Němčice nad Hanou 

17.04.2023 Jarní besídka ZUŠ Němčice nad Hanou 

18.04.2023 Jarní besídka ZUŠ Němčice nad Hanou 

18.04.2023 I. jarní besídka Brodek u Prostějova 
Kulturně-vzdělávací centrum - 
budova ve dvoře ZŠ 

20.04.2023 II. jarní besídka Brodek u Prostějova 
Kulturně-vzdělávací centrum - 
budova ve dvoře ZŠ 

21.04.2023 
Jimmy už tu není… - ročníkové představení žáků 
II. stupně LDO Němčice n. H. Kino Oko Němčice nad Hanou 

22.04.2023 Jarní koncert DO ZUŠ Němčice n. H. - hala Suprovka 

22.04.2023 Výstava žáků výtvarného oboru 
Sportovní hala Suprovka 
Němčice n. H. 

25.04.2023 Generální zkouška TO Edith Piaf Kino Oko Němčice nad Hanou 

26.04.2023 
Dopolední matiné s Edith Piaf - taneční 
představení pro seniory Kino Oko Němčice nad Hanou 

26.04.2023 Edith Piaf - absolventské představení žáků TO Kino Oko Němčice nad Hanou 

27.04.2023 Absolventský koncert I ZUŠ Němčice nad Hanou 

29.04.-
06.05.2023 Hanácký divadelní máj - vítání souborů Kino Oko Němčice nad Hanou 

01.05.2023 Vystoupení DO na Floriánkovi Němčice nad Hanou 

02.05.2023 Absolventský koncert II ZUŠ Němčice nad Hanou 

04.05.2023 Představení O lakomé Barce na HDM Kino Oko Němčice nad Hanou 

04.05.2023 Absolventský koncert III ZUŠ Němčice nad Hanou 

05.05.2023 I. jarní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

05.05.2023 Jarní besídka Orlovna Vřesovice 

06.05.2023 Hanácký divadelní máj - závěrečný program Kino Oko Němčice nad Hanou 

08.05.2023 Soustředění Učka ZUŠ Němčice nad Hanou 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

52  
 

09.05.2023 Absolventský koncert IV ZUŠ Němčice nad Hanou 

10.05.2023 Besídka pobočky Pivín ZUŠ Pivín 

11.05.2023 Absolventský koncert V ZUŠ Němčice nad Hanou 

12.-
14.05.2023 Richband soustředění Hotel Beskyd Trojanovice 

15.05.2023 II. jarní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

16.05.2023 MŠ do ZUŠ Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

18.05.2023 III. jarní besídka pobočky Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

20.-
21.05.2023 

Soustředění nehudebních oborů - projekt Pes 
Baskervillský Kino Oko Němčice nad Hanou 

20.05.2023 Vítání občánků Obecní úřad Otaslavice 

21.05.2023 Zájezd houslistů na Pražské jaro 2023 Praha 

22.05.2023 Výchovný koncert - Klenovice na Hané 
Kulturní sál ZŠ Klenovice na 
Hané 

22.05.2023 Prostorová zkouška TanDram Kino Oko Němčice nad Hanou 

22.05.2023 Besídka pobočky Klenovice na Hané 
Kulturní sál ZŠ Klenovice na 
Hané 

23.05.2023 Prostorová zkouška TanDram Kino Oko Němčice nad Hanou 

23.05.2023 Zkouška DPS ZUŠ Campanella a Sedmikráska ZUŠ Campanella Olomouc 

24.05.2023 Prostorová zkouška TanDram Kino Oko Němčice nad Hanou 

24.05.2023 Jarní koncertík ZUŠ Otaslavice 

25.05.2023 
Pes Baskervillský - představení nehudebních 
oborů pro ZŠ Nezamyslice Kino Oko Němčice nad Hanou 

25.05.2023 Konzultace Brno - Hana Hána Brno - Konzervatoř 

26.05.2023 
Pes Baskervillský - představení nehudebních 
oborů pro ZŠ Němčice n. H. Kino Oko Němčice nad Hanou 

26.05.2023 
Pes Baskervillský - představení nehudebních 
oborů pro rodiče a veřejnost Kino Oko Němčice nad Hanou 

27.05.2023 Soustředění DO ZUŠ - příprava na Kmochův Kolín Jeseník 

27.05.2023 XXVI. svátek hudby - ZUŠ Open 
zahrada ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

28.05.2023 
XXVI. svátek hudby - ZUŠ Open - Zámecká 
slavnost Brodek u Prostějova - zámek 

30.05.2023 
Konzultace Olomouc - příprava na přijímací 
zkoušky - Hladík 

Konzervatoř Evangelické 
Akademie Olomouc 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

53  
 

01.06.2023 ZUŠ Open Olomouc Horní náměstí Olomouc 

02.06.2023 Postupové zkoušky Otaslavice, Tištín pobočky školy 

02.06.2023 
Přijímací zkoušky Otaslavice (HO), Nezamyslice 
(HO + LDO) pobočky školy 

02.06.2023 Noc kostelů Tištín 
Kostel svatého Petra a Pavla 
v Tištíně 

02.06.2023 Koncert Dechového orchestru ZUŠ Kroměříž, areál Kamax Metal 

02.06.2023 Noc kostelů Němčice n. H. 
kostel sv. Máří Magdalény 
v Němčicích n. H. 

03.06.2023 TanDram - soustředění Kino Oko Němčice nad Hanou 

04.06.2023 TanDram Kino Oko Němčice nad Hanou 

04.06.2023 TanDram Kino Oko Němčice nad Hanou 

04.06.2023 
VVO 2023 – Výstava žáků výtvarného oboru 
(vernisáž) ZUŠ Němčice nad Hanou 

05.06.2023 
Postupové zkoušky Brodek u Prostějova, 
Klenovice na Hané pobočky školy 

05.06.2023 
Přijímací zkoušky Brodek u Prostějova (HO + VO), 
Klenovice na Hané (HO) pobočky školy 

06.06.2023 
Postupové zkoušky Nezamyslice (1. termín), 
Vřesovice pobočky školy 

06.06.2023 Přijímací zkoušky Vřesovice (HO) pobočka školy 

07.06.2023 Postupové zkoušky Němčice n. H. pobočka školy 

07.06.2023 Přijímací zkoušky Němčice n. H. - HO, TO, LDO, VO hlavní budova 

08.06.2023 Postupové zkoušky Bedihošť, Pivín pobočky školy 

08.06.2023 
Vystoupení žáků LDO v programu Zuškoviny - 
festival MedArt v Prostějově ZUŠ Prostějov 

08.06.2023 Přijímací zkoušky Bedihošť, Pivín (HO) pobočky školy 

10.-
11.06.2023 

Kmochův Kolín - mezinárodní festival dechových 
orchestrů Kolín 

15.06.2023 Postupové zkoušky Nezamyslice - 2. termín pobočka školy 

15.06.2023 Konzultace Brno - Hana Hána Konzervatoř Brno 

15.06.2023 Přijímací zkoušky Nezamyslice - TO, VO pobočka školy 

20.06.2023 
Konzultace Olomouc - příprava na přijímací 
zkoušky - Hladík Konzervatoř Olomouc 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

54  
 

23.-
24.06.2023 

Za Čajkovským a Dvořákem do Prahy (výlet 
hudební nauky – Šablony) Praha 

01.07.2023 Koncert DO ZUŠ na hodových slavnostech Smržice 

23.07.2023 Koncert DO ZUŠ na hodových slavnostech Němčice nad Hanou 

30.07.-
07.08.2023 XXVIII. letní hudební tábor 

Camping V Ráji, Rovensko pod 
Troskami 

26.08.2023 
Koncert DO ZUŠ na akci Mikroregion Němčicko se 
baví Tvorovice 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

55  
 

7 ÚDAJE O INSPEKCÍCH A KONTROLÁCH A INTERNÍ PŘEDPISY 
 

Ve školním roce 2022/2023 byly provedeny následující kontroly a inspekce 

 

Město Němčice nad Hanou – Ing. Karel Ondrášek – veřejnosprávní kontrola 

18.07.2023   kontrolované období přelom roku 2022/2023, rok 2023 

Kontrola proběhla bez závad. 

 

 

Interní předpisy 

5/2022  Směrnice o úplatě za vzdělání na školní rok 2022/2023 

6/2022  Provozní řád a ochrana majetku 

IS02/2023 Spisový, archivační a skartační řád 

IS03/2023 Finanční kontrola 

IS04/2023 Vnitřní platový předpis 

IS05/2023 Postup při provádění pokladních operací 

IS06/2023 Poskytování cestovních náhrad 

IS07/2023 Účetní směrnice 

IS08/2023 Oběh účetních dokladů 

IS09/2023 Stanovování neinvestičních výdajů pro účely stanovení úplaty za vzdělávání 

IS10/2023 Čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb 

IS11/2023 Stravování zaměstnanců 

IS12/2023 Evidence dlouhodobého majetku 

IS13/2023 Účtování a oceňování dlouhodobého majetku 

IS14/2023 Odpisování dlouhodobého majetku 

IS15/2023 Časové rozlišení 

IS16/2023 Inventarizace 

IS17/2023 Schvalování účetní závěrky 

IS18/2023 Členění nákladů a výnosů a posuzování činností pro účely stanovování základu daně 

IS19/2023 Doplňková činnost 

IS20/2023 Úplata za vzdělávání 

IS21/2023 Pronájem a výpůjčka hudebních nástrojů a zvukových technických zařízení žákům školy 

IS22/2023 Školní řád 

IS23/2023 Školní matrika 

IS24/2023 Klasifikační řád 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

56  
 

IS25/2023 Financování a organizace akcí realizovaných mimo školu 

IS26/2023 Zajištění bezpečnosti žáků při akcích konaných mimo místa, kde se poskytuje vzdělávání 

IS27/2023 Provozní řád a ochrana majetku 

IS28/2023 Místní provozní řád kotelny 

IS29/2023 Organizační systém zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

IS30/2023 Pracoviště a pracovní podmínky zaměstnankyň, těhotných zaměstnankyň, zaměstnankyň - 
matek do konce devátého měsíce po porodu a mladistvých 

IS31/2023 Systém a organizace řešení pracovních úrazů zaměstnanců a úrazů cizích osob 

 

 

 

  



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

57  
 

8 HLAVNÍ ÚKOLY PLÁNU PRÁCE A JEJICH PLNĚNÍ 
 
1. Vytvořit podmínky pro rozšíření pedagogického sboru v počtu přepočtených pracovníků. Dosáhnout 

tím nejenom naplnění cílové kapacity školy, ale i zvýšení kvality výuky. V souladu se ŠVP současně 
transformovat skupinovou výuku na individuální, a to zejména ve vyšších ročnících. 
 
Škola vytvořila podmínky pro rozšíření přepočteného počtu pracovníků. Přepočtený počet pracovníků 
byl navýšen o 1,4 úvazku, což plně odpovídá současným potřebám školy. Byly personálně posílené 
menší pobočky Pivín a Klenovice a byly provedeny změny ve vedení poboček. Taktéž byly rozšířené 
a potřebám školy uzpůsobené korepetice žáků v hudebním oboru. Podle možností organizace výuky 
byla v nejvyšší možné míře transformována skupinová výuka na individuální, a to hlavně ve vyšších 
ročnících. 
 

2. Vytvořit plán DVPP, a to po stránce obsahové i formální a využít finanční prostředky z projektu Šablony 
II k realizaci aktivit spojených se vzděláváním zaměstnanců školy. Alokované finanční prostředky 
směrovat také na inovativní metody vzdělávání žáků (projektové dny ve škole i mimo školu). 
 
Projekt Šablony II byl plně využitý pro potřeby vzdělávání jak pracovníků, tak i žáků školy. V souladu 
s podmínkami Šablon bylo vzdělávání pracovníků zaměřeno zejména na kolektivní školení a výměnu 
pedagogických zkušeností (viz kapitola 2.2. Vzdělávání pracovníků). V oblasti inovativních metod 
vzdělávání žáků byly plně využity formy projektových dnů. 
 

3. Při přijímání nových uchazečů o studium dbát na dodržování stanovených kritérií přijímacích zkoušek. 
Preferovat přijímání uchazečů na klasické hudební nástroje s přihlédnutím k zájmům školy. 
Proškolit členy přijímacích komisí, a to zejména v oblasti komunikace se zákonnými zástupci uchazečů 
o studium. 
 
Přijímání nových uchazečů o studium má pevná kritéria hodnocení a členové přijímacích komisí byli 
v rámci pedagogických rad informováni a proškolení v oblasti komunikace s rodiči uchazečů. Členové 
přijímacích komisí působili na rodiče uchazečů a preferovali zájmy školy – přijímat žáky na klasické 
hudební nástroje. 
 

4. Udržet nabídku komorních, souborových a orchestrálních her na úrovni stávajících hodinových dotací 
a do současné nabídky zařadit i orchestr Richband. 
 
Nabídka komorních souborových a orchestrálních her je ve sledovaném období dostačující a odpovídá 
potřebám školy. Žákovský orchestr Richband byl zařazen do nabídky orchestrální hry a zájem žáků 
o působení v tomto tělese je velký. Do jisté míry to negativně ovlivnilo činnost vícegeneračního 
dechového orchestru, a to zejména v oblasti zařazování nových členů. V blízké budoucnosti bude 
nutné stanovit pravidla zařazování žáků do těchto orchestrálních těles. Tento problém budou řešit 
zejména dirigenti orchestrů ve spolupráci s vedoucími předmětových komisí jednotlivých nástrojových 
skupin. 
 

5. Podporovat činnost stěžejních souborů školy, pěveckého sboru a nehudebních oborů. Vytvořit 
podmínky pro jejich další umělecký růst, a to včetně zahraničních zájezdů, národních přehlídek 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

58  
 

a výstav. Zajistit finanční prostředky a umožnit účast žákům, souborům a orchestrům na soutěžích, 
přehlídkách a festivalech, a to dle požadavků učitelů, resp. jejích uměleckých vedoucích. 
 
Škola již dlouhodobě vytváří jak finanční, tak i personální podmínky pro činnost orchestrů a souborů. 
Po stránce personální a ve velké míře i finanční zaštiťuje škola vícegenerační Dechový orchestr ZUŠ, 
který patří mezi reprezentativní soubory školy i města Němčice nad Hanou. Čistě žákovský orchestr 
Richband se po delším období nepravidelné činnosti konstituoval do pozice pravidelně fungujícího 
tělesa. Činnost nehudebních oborů a zejména jejich výstupy, patřily v letošním školním roce k tomu 
nejlepšímu, co škola v posledních letech vyprodukovala. 
 

6. Zpracovat organizační řád školy do konečné podoby. V rámci ředitelství vytvářet podmínky pro 
zastupitelnost jednotlivých pracovních pozic.  Implementovat nový provozní řád školy do života 
a v součinnosti s městysem Nezamyslice vytvořit nový systém financování provozních nákladů 
pobočky. 
 
Nový organizační řád školy nabyl účinnosti 01.09.2023. V oblasti zastupitelnosti jednotlivých 
pracovních pozic v rámci ředitelství bylo dosaženo značného posunu. Je to záležitost dlouhodobá 
a bude i nadále sledovaná. 
Zavádění nového provozního řádu do života školy nemělo žádná negativa, zaměstnanci jej přijali a plně 
respektují pravidla v něm stanovena.  
Ve spolupráci s městysem Nezamyslice bylo nastaveno nové financování provozu pobočky.    
 

7. V oblasti organizace akcí využívat další možnosti platformy iZUŠ, a i nadále dbát na dodržování pravidel 
bezpečnosti žáků na akcích mimo vyučování. Aktualizovat interní předpisy dle potřeb a námětů 
vyplývajících z běžné praxe. 
 
I díky nově nabízeným možnostem software iZUS, je rozšiřováno větší využití této platformy, a to 
zejména v oblasti bezpečnosti žáků. Změna interního systému registrace vnitřních předpisů je uváděná 
v praxi. 
 

8. Připojit se k projektu ZUŠ Open, který je po stránce obsahové i formální totožný se školním projektem 
Svátek hudby. V součinnosti se zřizovatelem vytvořit dlouhodobý záměr organizace této stěžejní akce 
školy a města a současně stanovit pravidla financování. 
 
Orchestr Richband, pěvecký sbor Sedmikráska a výtvarný a taneční obor se spolupodíleli na přípravě 
a realizaci celostátního happeningu základních uměleckých škol na náměstí v Olomouci, za účasti 
zakladatelky této akce Magdaleny Kožené. Současně škola organizovala svůj festival Svátek hudby 
v Němčicích a Brodku u Prostějova. Součástí Svátku hudby byla i představení nehudebních oborů 
a vernisáž výstavy výtvarného oboru. 
Se zřizovatelem školy byly projednány stěžejní akce školy včetně činnosti Dechového orchestr ZUŠ. Po 
dohodě budou finanční prostředky na činnost DO ZUŠ poskytovány přímo škole. Svátek hudby a další 
stěžejní akce budou realizovány dle místních požadavků a výročí. Finanční prostředky na výše uvedené 
aktivity budou škole poskytnuty formou příspěvku na činnost a současně hrazeny i z vlastních zdrojů. 



Výroční zpráva Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 2022/2023 

 

59  
 

 
9. Ve spolupráci s uměleckou radou vytvořit střednědobou koncepci realizace stěžejních akcí školy 

(Adventní koncerty, Jarní koncert DO ZUŠ, Výchovné koncerty, Svátek hudby - ZUŠ Open, TanDram, 
výstavy výtvarného oboru, multioborové projekty apod.), jejichž cílem bude prezentace výsledků 
výchovně-vzdělávacího procesu. Vytvořit střednědobý cyklus stěžejních akcí. 
 
Ve spolupráci s uměleckou radou byla vytvořena střednědobá koncepce stěžejních akcí školy, která je 
součástí Plánu práce na školní rok 2023/2024. Tato koncepce byla předložena i zřizovateli, městu 
Němčice nad Hanou. 
 

10. Iniciovat spolupráci s ostatními uměleckými školami okresu Prostějov a společně vytvořit ucelený 
programový záměr cyklu výchovných koncertů určených pro děti ve věku 5–10 let. Za tímto účelem 
propagovat oblastní folklór a využít metodickou pomůcku k tomu určenou - Hanácký zpěvník. Oslovit 
místní akční skupiny regionu působnosti uměleckých škol okresu Prostějov a získat finanční prostředky 
k pokrytí nákladů spojených s realizací výchovných koncertů a s tím souvisejících aktivit. 
 
Základní umělecké školy okresu Prostějov jsou ochotny zapojit se do projektu cyklu výchovných 
koncertů propagujících folklór a lidové tradice. Organizacím MAP jsou v současné době pozastaveny 
finanční prostředky na přímé financování projektů tohoto typu. Škola vytvoří samostatný projekt 
výchovných koncertů pro žáky základních a mateřských škol (1.-3.třída a předškoláci MŠ) v regionu své 
působnosti ve sportovní hale Suprovka v Němčicích nad Hanou. 
 

11. Podporovat činnost škole spřízněných spolků (Klubu přátel ZUŠ, Dechový orchestr ZUŠ) a rozvíjet 
spolupráci při společných projektech určených žákům školy a členům spolků. 

 
Spolupráce školy a spolků podporujících činnost žáků školy je na dobré až velmi dobré úrovni. Spolky 
jsou dle potřeby metodicky vedeny vedením školy, a to hlavně při koordinaci a zpracování 
projektových titulů určených k získávání finančních prostředků na umělecké aktivity žáků školy. 
Jedenkrát ročně jsou organizovány členské schůze, kde je vymezen prostor pro kontakt s vedením 
školy. 


